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ستون حرف مردم روزنامه خراسان 
جنوبی انعکاس دهنده صادق نظرها، 

انتقادها و مشکلات شماست.

      خراسان جنوبی 67 سال پیش حرف مردم
           در روزنامه

بروز ملخ در نهبندان

روزنامه خراسان در شماره 809 به تاریخ 26 
فروردین ماه 1331 در مطالبی در صفحه 
3 آورده است: در مسیر علی آباد نهبندان و 
نقاط دیگر همان حدود مخصوصا چاه گز 6 
کیلومتری علی آباد ملخ های زرد و درشت 
بطول خیلی زیاد و عرض 5 کیلومتر در حال 
پرواز از سمت شمال بجنوب مشاهده و نیز در 
14 کیلومتری علی آباد در محل معروف به 
ژلو دستجات ملخ فراوان وجود دارد ضمنا 
کم آبی در سال جاری منطقه نهبندان را 

تهدید می کند.

تهیه لباس برای دانش آموزان
شهرداری سرایان شب عید نوروز 2100 
ریال جهت ملبوس دانش آموزان بی بضاعت 
سرایان و سه قلعه فردوس کمک نموده است

نیاز 10 میلیارد تومانی برای بازسازی 30 هزار انشعاب فرسوده

* خدمات اداره برق درمیان در روستای نوغاب جای 
قدردانی دارد اما با همه تلاش ها چند نقطه از جمله 
نبش خیابان های مولوی، کشاورز، بلال، پیامبر 
اکرم )ص(، خیابان معلم و همچنین ورودی روستا 
و ... از روشنایی کاملی برخوردار نیست. علاوه بر 
این وضعیت توزیع نفت هم در این روستا با مشکل 
مواجه است و یک متصدی نفت نمی تواند جوابگوی 
جمعیت زیاد روستا باشد. دهیاری برای رفع این 
مشکل که شب ها در محل توزیع نفت صف طولانی 

شکل می گیرد، چاره ای بیندیشد. 
96 به  * از یک نمایندگی در25 شهریور سال 
صورت پیش فروش برای خرید خودرو به قیمت 
150 میلیون تومان ثبت نام کردم. قرار بود تحویل 
90 روزه انجام شود اما دی ماه 9۷ است و هنوز از 
تحویل خودرو خبری نیست! به سازمان صمت هم 

شکایت بردم اما فایده ای نداشت. 
* خیابان ارتش بیرجند روز به روز شلوغ تر می شود. 
با توجه به این که هنوز ساخت و سازهای زیادی در 
دو طرف این خیابان انجام نشده است شهرداری 
برای تعریض آن اقدام کند تا در چند سال آینده به 
مشکلاتی مانند تعریض خیابان های طالقانی و 

ابتدای خیابان مدرس دچار نشود.
* مسئولان معاونت بازرسی و حمایت از مصرف 
کنندگان سازمان صنعت، معدن و تجارت و دیگر 
مسئولان متولی اعلام کنند که آیا نحوه توزیع گوشت 
سرد گوسفندی و ... وارداتی توسط تعداد کمی از 
عاملان فروش که سبب تشکیل صف های طولانی و 
ازدحام جمعیت شد، درست بود؟ به شیوه ای برنامه 
ریزی شود که در همه نقاط شهر به ویژه برای بازارچه 
های محله نیز عامل فروش در نظر گرفته شود و قبل 

از توزیع، اطلاع رسانی کامل و درستی انجام شود!
* گوشت های وارداتی دقیقا کجا توزیع شد؟ به 
هر آدرسی که اعلام کردند رفتم ولی گفتند به ما 

سهمیه نداده اند.
* زحمات شهرداری برای زیباسازی بولوار انتهای 
خیابان معلم جای تقدیر دارد اما کاش دو طرف خیابان 
روکش آسفالت هم می شد تا تردد از روی دست اندازها 

و ناهمواری های آسفالت فرسوده انجام نمی شد.
* در حالی که مسئولان دم از ارزانی گوشت مرغ 
تومان؛  هزار   13 گرم  کیلو  هر  قیمت  زنند  می 
ارزانی است؟! از ابتدای امسال قیمت مرغ هیچ 
ثباتی نداشته و روند افزایشی قیمت آن با مدیریت 
مسئولان کنترل نشده است. این در حالی است 
که توزیع مرغ های منجمد تنظیم بازار هم تاثیری بر 

کاهش قیمت ها نداشته است.

رویداد

توزیع  6۳ هزار لیتر مواد سوختی در 

روستاها

63 هزار و 613 لیتر مواد سوختی طی 9 ماه امسال 
توسط تعاون روستایی خراسان جنوبی بین روستاییان 
استان توزیع شد. رئیس سازمان تعاون روستایی به 
خبرنگار گفت: در این مدت 14 هزار و 650 کیلو 
گرم گاز مایع و 16 هزار تن آرد در قالب 400 هزار 
کیسه در اختیار روستاییان قرار گرفت. »قربانی« با 
بیان این  که از 21۷ تشکل روستایی 196 تشکل 
فعال است، افزود: آرد، مواد سوختی و گاز از طریق 
5۷ تعاونی روستایی توزیع شد. به گفته وی،۷20 تن 
وش از کشاورزان استان به صورت توافقی خریداری 

شده است.

رفع تکلیف مسئولان در مقابل انتظار مردم

گوشت تازه گوسفندی دست شهروندان را چرب نکرد

در حالی طی هفته گذشته چند مرحله توزیع گوشت 
منجمد و گرم در بیرجند انجام شد که با گلایه های 
متعدد جمعی از شهروندان همراه بود. این گلایه 
ها در حالی مطرح شد که ناهماهنگی با مراکز 
توزیع عمده گوشت های منجمد گوسفندی توسط 
مسئولان سبب شد متقاضیان ساعت ها مجبور 
به حضور در صف شوند و در پایان هم عده زیادی 
دست خالی به خانه برگردند. به گزارش خبرنگار 
ما، در ادامه توزیع گوشت های تنظیم بازار، به 
گفته مسئولان سه تن و ۷00 کیلو گرم گوشت تازه 
گوسفندی در 10 مرکز بیرجند توزیع شد در حالی 
که شهروندان در تماس با تحریریه روزنامه خراسان 
جنوبی یا ارسال پیام، از اطلاع رسانی نادرست 
درباره معرفی مراکز توزیع و زمان آن گلایه هایی 

مطرح کردند. 

اطلاع رسانی نامطلوب •
ساعت  اخبار  در  خاوران  سیمای  استانی  شبکه 
16، 11 دی ماه خود از آغاز توزیع گوشت تازه 

گوسفندی تنظیم بازار در بیرجند خبر داد که بنا به 
گفته مسئولان، گوشت در روز سه شنبه از ساعت 
13 تا 20 توزیع شد. این را شهروندانی به »خراسان 
جنوبی« گفتند که روز چهارشنبه 12 دی ماه در 
صف های طولانی در انتظار توزیع گوشت تازه 
گوسفند بودند غافل از این  که سه تن و۷00 کیلو 
گرم سهمیه همان سه شنبه به اتمام رسیده بود و 
به دلیل اطلاع رسانی نادرستی که از نحوه توزیع 
و مکان آن انجام شده بود، آن ها موفق به خرید آن 
نشدند. یکی از شهروندان بیرجند که ساعت 11 
روز چهارشنبه خبر توزیع گوشت تازه را شنیده بود 
در تماس با »خراسان جنوبی« گفت: باید مسئولان 
از نحوه تنظیم گوشت اطلاع رسانی دقیقی داشته 
باشند تا مردم ساعت ها در سرما برای خرید گوشت 
صف نکشند. وی افزود: یکی از مراکز توزیع گوشت، 
در بازار روز خیابان پاسداران بود که به گفته جمعی 
از مردمی که ساعت ها در صف بوده اند، از یک صف 
400 نفره 250 نفر گوشت دریافت کرده و بقیه 
دست خالی به خانه رفته اند. شهروند دیگری هم از 

توزیع در خیابان سجادشهر گفت و اظهار کرد: طبق 
صحبت های مطرح شده قرار بود ساعت 15 گوشت 
توزیع شود در حالی که عقربه های ساعت 1۷:15 را 

نشان می داد، خبری از توزیع گوشت نبود.

اطلاع رسانی خوب بود •
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هم در گفت 
و گو با خبرنگار ما با بیان این که روز سه شنبه سه 
تن و ۷00 کیلو گرم گوشت تازه گوسفندی تنظیم 
بازار در 10 مرکز منتخب بیرجند توزیع شد، افزود: 
قیمت هر کیلو گرم ران گوسفندی 3۷ هزار تومان 
و سر دست 36 هزار تومان برای مصرف کنندگان 
تعیین شده بود. »شهرکی« با اشاره به این که مراکز 
عرضه اقلام تنظیم بازار از بین واحدهای منتخبی 
بود که هیچ تخلف صنفی نداشته اند، گفت: اطلاع 
رسانی های ما خوب بود زیرا اگر اطلاع رسانی 
نمی شد برای دریافت گوشت، صف های 400 نفری 
تشکیل نمی شد. وی در پاسخ به این که چرا گوشت 
در قصابی ها عرضه شد، گفت: به دلیل این که 

گوشت ها وارداتی و در مدت ۷2 ساعت کشتار انجام 
شده بود و لاشه ها باید در قصابی برای توزیع تکه تکه 
می شد و هر لاشه برای چهار نفر در نظر گرفته شده 
بود. همچنین چند بار در اخبار صدا و سیما در روز 
سه شنبه از توزیع گوشت قرمز تنظیم بازار اطلاع 
رسانی شده بود و اگر بیش از این اطلاع رسانی می 
کردیم با وجود سهمیه کم با جمعیت زیادی از مردم 
مواجه می شدیم، البته در سیمای استان نام قصابی 

ها را نمی شد اعلام کنیم زیرا تبلیغات می شد.
وی ادامه داد: به دلیل محدودیت زمان توزیع، 
عرضه گوشت تازه گوسفندی تنظیم بازار در این 
مرحله فقط در مرکز استان انجام شد و طی روزهای 
30 تن گوشت گوساله منجمد برزیلی به  آینده 
قیمت 28 هزار و 500 تومان در مرکز استان و 28 
هزار و ۷00 تومان در شهرستان ها و 2۷ تن مرغ 
منجمد هم به قیمت هر کیلو گرم هشت هزار و 850 
تومان در مرکز استان و هشت هزار و 900 تومان در 
شهرستان ها و همچنین هشت تن گوشت منجمد 

گوسفندی در استان توزیع می شود.

یکی از مهم ترین دلایل هدر رفت آب در استان فرسودگی و قدمت زیاد 
لوله هاست و در شرایط فعلی برای بازسازی 30 هزار انشعاب فرسوده 

در خراسان جنوبی نیاز به 10 میلیارد تومان اعتبار است. 
مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب شهری استان در گفت وگو با »خراسان 
جنوبی« با بیان این که قدمت و فرسودگی شبکه های توزیع در شهرهای 
خراسان جنوبی از جمله بیرجند از مهم ترین علل هدر رفت آب است، 
افزود: آب رسانی به بیرجند از سال 1302 از قنات علی آباد با لوله 
انجام شد و به تدریج گسترش یافت و در حال حاضر در بیرجند 5۷0 
کیلومتر شبکه اصلی و فرعی وجود دارد که 25 درصد آن قدمت زیادی 
دارد.»هاشم آبادی« وجود 30 هزار انشعاب فرسوده و نیاز 10 میلیارد 
تومانی برای بازسازی آن را یادآور شد و گفت: دلیل افزایش نشت های 
نامرئی در شبکه توزیع آب، تغییرات فشار آب در لوله ها در اثر تغییر 

الگوی مصرف در طول شبانه روز است.
 به گفته وی، اگر چه فرسودگی شبکه ها، دلیل عمده هدر رفت آب است 
اما تزریق قطره چکانی اعتبارات مورد نیاز برای بازسازی انشعابات 
فرسوده و پرداخت مطالبات پیمانکاران طرح های بازسازی به صورت 
اسناد مالی، به جای پول بر کندی روند جلوگیری از هدر رفت آب در 

استان افزوده است. 
به گفته وی، جمعیت زیر پوشش شرکت آب و فاضلاب در موضوع 
آب شرب 99.85 درصد جمعیت استان را شامل می  شود که از نرم 

کشوری بالاتر است. 
هاشم آبادی افزود: در تابستان امسال اقداماتی انجام شد تا هیچ کدام 
از محدوده های زیر پوشش شرکت آب و فاضلاب استان در 25 شهر 

دچار قطعی و کمبود آب با وجود خشکسالی 19 ساله نشود.

کریمو، رکورد دار بارش های پنج شنبه شب
بیشترین مقدار بارندگی پنج شنبه شب گذشته استان در منطقه 
کریموی سرایان به میزان 13 میلی متر ثبت شد. کارشناس هواشناسی 
استان گفت: در این مدت در مود هفت میلی متر، گل 8.6 میلی متر، 
جنوب شهر بیرجند 4.5 میلی متر، سربیشه 5.3 میلی متر، مهوید 8.4 
میلی متر، سرند 5.4 میلی متر، فتح آباد و مختاران چهار میلی متر، 
طاهرآباد 5.3 میلی متر و فردوس 3.3 میلی متر بارندگی ثبت شده 

است. به گزارش صدا و سیما، »لطفی« افزود: همچنین در معدن قلعه 
زری 2.3 میلی متر، پیرحاجات، کنگان و زهری سه میلی متر، مقیلان 
زهان 2.8 میلی متر، ده محمد ۷.2 میلی متر، باغستان و اسدیه 6.2 
میلی متر، خرو، سرند دیهوک و تیکوه 5.2 میلی متر، خوسف 2.2 
میلی متر، حاجی آباد، چاهدراز و کلشانه دو میلی متر، قاین، سرایان، 
عشق آباد، ابراهیمی و چیروک 5.1 میلی متر، سه قلعه 1.1 میلی متر، 

بشرویه و زنوغان یک میلی متر، دهشور 0.8 میلی متر، طبس 0.6 
میلی متر، دیهوک 0.5 میلی متر و کبودان زهان 0.2 میلی متر 
بارندگی داشته ایم. به گفته وی، در ساعت های آینده وزش تندباد به 
ویژه در مناطق شرقی تا عصر یکشنبه ادامه خواهد داشت و افزایش ابر، 
پدیده غالب در منطقه است. همچنین دمای هوا از ظهر امروز تا ظهر 

دوشنبه روند افزایشی دارد.


